Vidit Deus, quemadmodum · Satanas pudore suf-  
fus moleste ferret : cum vero interrogando im-  
probe se gerentem animadverteret, tum flagitium  
ejus coarguit, prout Cainum increpaverat. Haud me  
fugit, inquit, a quanam et quam funesta tragœdia  
redeas, victus quidem, et pudibundus, et quod aliud  
artificium animo verses ac moliaris. Ita vel ipsa  
interrogatione, bacchantem illius refutat insaniam,  
conatusque refellit immanitatem.

« Tunc dixit diabolus in conspectu Domini : Post-  
quam peragravi eam quæ sub cœlo, et obambulavi  
universam, adsum. »

Superbiæ magister moderate se gerere nescit ;  
in omni loco morum crudelitatem testatur. Hic  
quoque circuitionem illam suam, et adversus cun-  
ctos mortales inimicitias, haud dissimulat ; et quo-  
niam quietis ac cessationis est impatiens, aperte  
et sine involucro, improbitatis inconstantiam osten-  
dit.

Vers. 3. « Tu vero dixisti substantiam ejus frustra  
perdere. »

Nonnulli autem, tu dixisti sine causa, aiunt, sci-  
licet temere ac frustra ratiocinatus es, si ei res  
fuerit adempta, animum ad maledicta convertet :  
iidemque illud, frustra perdere, intelligunt, ac si  
Jobe bona propter peccata adempta fuerint, vel  
quia in bonos et pios usus non erogarentur.

Vers. 4. « Sascopiens autem diabolus, dixit Do-  
mino : Pellem pro pelle, quæcumque sunt homini,  
pro anima sua pendet. »

Hoc loco primum considera summam justi viri  
acquiescentiam, qui, cum egestate orbitateque  
exerceretur, non modo ab omni impio verbo absti-  
nuit, sed voces etiam grati animi indices protulit.  
Sancti quidem angeli victoriæ congratulabantur :  
diabolus autem dentibus stridebat, rogatque ut  
vires ejus denno experiundi venia sibi concedatur.  
Ac Deus (quæ ejus est benignitas), cum eos qui  
sibi ex animo famulantur, gloria insignes reddere  
statuit, belluam læcessit atque irritat, ut pudore  
suffundatur vehementius, nullisque encomiis ju-  
stum exornet, ut qui naturalem veritatem con-  
servavit, nullamque ex calamitatibus perversitatem  
contraxerit. Adhuc, inquit, innocentiam suam reti-  
net, nullo accepto damno : tu vero inani jactatione  
gloriaberis, id est, importune nagabaris, cum di-  
ceres : Si bona amisserit, ad maledicta confugiet.  
Contemplant hic, quemadmodum Deus, qui antea  
prospexerat, cognoveratque eventum, sciebatque  
magnum Jobum nihil præter decorum locuturum,  
adversus justum luctæ potestatem adversario dede-  
rit. Diabolus vero neque rerum futurarum even-  
tū, neque ea quæ in cordibus nostris sunt, novit :  
quare se victum iri in certamine ignorans, deliran-  
do dixit, certe in faciem te benedicet : ac rursus, de  
victoria bene sperans, ut pelli justi periculum fa-